
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE PER APPROVVIGIONAMENTO DI 
GAMETI FEMMINILI A SEGUITO DI PROCREAZIONE MEDICALMENTE 
ASSISTITA (PMA),  A FAVORE DI NOSTRO RESIDENTE, PRESSO IL 
“POLICLINICO CITTA’ DI UDINE  FONDAZIONE S.P.A.” SITO IN 
UDINE (UD) - SOPRAVVENIENZE PASSIVE RELATIVE ALL’ANNO 
2023 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Tacchini Michela
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO 

VISTO il D. Lgs. N. 29 del 3 Febbraio 1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione fra funzioni di 
indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando tali ultime funzioni ai 
Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri di spesa nei limiti delle risorse 
assegnate;

ACQUISITA  la Fattura elettronica n. 681/EL del 19/06/2024 nostro n. prot. FE/2024/14990 del 
19/06/2024 per € 3.262,00 emessa dal “Policlinico Città di Udine S.P.A.”  sito in Udine (UD) per 
spese riferite ad approvvigionamento di gameti femminili a seguito di Procreazione Medicalmente 
Assistita (PMA) a favore di nostro residente nell’anno 2023;

RILEVATA la necessità di provvedere, dopo l’espletamento dei dovuti controlli, alla liquidazione 
della suddetta fattura, a suo tempo non contabilizzata negli esercizi di competenza come si 
desume da quanto indicato nel precedente capoverso, su autorizzazione 41/2024 sub 8 conto 
3.25.04.32 per un totale di € 3.262,00

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. D
i liquidare, per i motivi espressi in premessa e qui tutti richiamati, la Fattura elettronica  
n. 681/EL  del 19/06/2024 nostro n. prot. FE/2024/14990 del 19/06/2024 per € 3.262,00 
emessa dal “Policlinico Città di Udine S.P.A. sito in Udine (UD) per spese riferite 
all’approvvigionamento di gameti femminili a seguito di Procreazione Medicalmente 
Assistita (PMA) a favore di nostro residente nell’anno 2023, quale sopravvenienza passiva 
in quanto non contabilizzata negli esercizi di competenza; 

2. Di imputare l'onere derivante dal presente provvedimento, pari ad  € 3.262,00, 
sull’Autorizzazione 2024/41 sub 8 conto 3.25.04.32;

3. Di inviare la presente Determinazione Dirigenziale alla S.O.C. Gestione  Economica 
Finanziaria e Patrimonio per i provvedimenti conseguenti. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-09-27T14:21:26+0000
	Paolo Borgotti




